Администрация плотниковского сельского поселения

Постановление

	22.05.2013
	п.Плотниково
	№  55

	О мероприятиях по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей в 2013 году

В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2013 году и в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 22.02.2011 N 46а "Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области в 2011 - 2013 годах",

              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  (Приложение №1).
2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  (Приложение №2).
3. Утвердить комплексный план подготовки и проведения «Лето-2013» (Приложение №3).
4. Администрации Плотниковского сельского поселения (Грибов И.С.) организовать летнюю занятость подростков  совместно с Центром занятости  населения.
5. Директору МКОУ «Плотниковская  СОШ» (Ларченко А.В.) организовать лагерь с дневным пребыванием детей на базе Плотниковской средней общеобразовательной школы в срок до 25.05.2013 года.  Назначить руководителя лагеря  дневного пребывания. Ежемесячно по состоянию на 05.06-05.07-05.08.2013г предоставлять в Межведомственную комиссию информацию о ходе оздоровительной кампании детей и подростков и ее финансировании
        Подготовить учреждение              для работы лагеря с дневным пребыванием детей,   обеспечив соблюдение санитарных норм и правил.

       6.     Заведующим Плотниковской ОВП МУЗ «Бакчарская ЦРБ»  (Никуленкина С.А.):       6.1 Организовать оздоровление  по плану медицинского осмотра школьников;
         6.2 Обеспечить проведение медицинских осмотров несовершеннолетних при оформлении временной занятости в летний период без взимания платы;

6.3 Организовать санитарно-просветительную работу по гигиеническому воспитанию детей и подростков,  популяризации навыков здорового образа жизни, профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения;
      7.    Инструктору по физической культуре (Тюхрина О.В.) организовать  физкультурно-   оздоровительную работу с детьми и подростками в летний период по отдельному плану.

      8.     Директору  МКУ «Плотниковский  СДК»  (Бродова М.Н.)  и  заведующей МКУ «Плотниковская центральная библиотека» (Паршакова И.В.):

          8.1 Подготовить планы работы на летний период по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории поселения.
     10.       ОГПН Бакчарского района (В.В. Доронин) рекомендовать:

           10.1 Обеспечить контроль за проведением противопожарных мероприятий в местах отдыха и оздоровления детей и подростков.

           10.2  Организовать в лагере дневного пребывания профилактическую работу по противопожарной безопасности среди детей и подростков.
     11.     Родителям (законным представителям) детей и подростков организовать обязательное страхование детей и подростков, направленных в оздоровительные лагеря, от укуса клеща, заболевания клещевого энцефалита и болезни «лайма».

    12.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава

          Плотниковского сельского поселения
	И.С. Грибов

Приложение № 1

к постановлению администрации
Плотниковского сельского поселения
  от  22.05.2013    №55
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков

               1.Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков организует взаимодействие органов местного самоуправления, организаций, учреждений с целью оперативного решения вопросов отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.

               2. В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Томской области, Постановлениями Главы Администрации (Губернатора) Томской области, Постановлением Главы  сельского поселения и настоящим Положением.

               3. Основными задачами являются:

1) участие в разработке программ и иных нормативных правовых актов в части, относящейся к системе отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков;

2) организационно-методическое и информационное сопровождение деятельности в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей;

3) анализ эффективности реализации мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков;

4) выявление и оказание содействия в решении наиболее острых вопросов в сфере организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков;

5) взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам детского отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.

                  4.Межведомственная комиссия имеет право:

1) запрашивать и получать  от организаций, расположенных на территории Бакчарского района, информацию, необходимую для выполнения задач, возложенных на межведомственную комиссию;

2) вносить в установленном порядке в органы исполнительной и законодательной власти Бакчарского района предложения, направленные на сохранение и развитие системы отдыха, требующие их решения;

3) участвовать в подготовке проектов нормативно-правовых актов, направленных на решение вопросов организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков;

4) приглашать на заседание межведомственной комиссии специалистов, представителей заинтересованных организаций;

                   5. Руководство деятельностью межведомственной комиссии осуществляет председатель комиссии.

                   6. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.

                   7. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

                   8. Заседание межведомственной комиссии  считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

                   9. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколами, которые подписываются председателем или заместителем председателя.

                   10. Осуществлять контроль за организацией взаимодействия органов местного самоуправления, организаций, учреждений по вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.
          11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Межведомственной комиссии осуществляет Администрация Плотниковского сельского поселения.

Приложение № 2

к постановлению Администрации
Плотниковского сельского поселения
  от  22.05.2013    №55
СОСТАВ
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков

Грибов И.С.- председатель комиссии, Глава Плотниковского сельского поселения

Кучугура Г.Ю. – заместитель председателя, управляющий делами
Дьячкова Т.Н. – секретарь комиссии, депутат Совета Плотниковского сельского поселения

Члены комиссии:
Ларченко А.В.- директор МКУ «Плотниковская СОШ»
Бродова М.Н..- директор МКУ «Плотниковский СДК»
Кучугура В. Н.- заведующая МКУ «Плотниковская центральная библиотека»
Никуленкина С.А..- .заведующий Плотниковской ОВП МБУЗ «Бакчарская ЦРБ»
Приложение № 3

к постановлению администрации
Плотниковского сельского поселения
  от  22.05.2013    №55
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
подготовки и проведения «Лето-2013»
	             Наименование  мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Создание межведомственной комиссии поселения
	май

	Грибов И.С.

	2. Создание комплексного плана по оздоровлению, отдыху и занятости детей и подростков
	 май

	Грибов И.С., межведомственная комиссия

	3. Организация работы лагеря с дневным пребыванием  детей  на территории сельского поселения
	Май-июнь

	Ларченко А.В.

	4. Создание временных рабочих мест на осуществление общественных работ
	Июнь- июль-август

	Грибов И.С.

ЦЗН Шишкин Н.Н.

	5. День защиты детей

	Июнь

	Бродова М.Н., Паршакова И.В.,
Дьячкова Т.Н.

	6.  День памяти и скорби
	Июнь
	Грибов И.С., Бродова М.Н.,
Паршакова И.В., Павлова Л.И., Дурновцева Т.И.

	7.  День молодежи
	Июнь
	Грибов И.С., Бродова М.Н.,

 Паршакова И.В., Тюхрина О.В.

	8. Военно-спортивные сборы юношей
	Июнь

	Тюхрина О.В.,Грибов И.С.

	9. Мероприятия, посвященные Дню  независимости России
	Июнь

	Бродова М.Н., Дьячкова Т.Н.,

 Паршакова И.В., Тюхрина О.В.
Дурновцева Т.И.

	10. Организация и проведение разновозрастных досуговых программ, кружковой работы, дискотек
	Июнь-август

	Бродова М.Н.,

	11. Организация мероприятий для детей и подростков
	Июнь-август
	Паршакова И.В.

	12. Обследование и лечение детей по результатам медицинского осмотра
	Июнь-август

	Никуленкина С.А.

	13. День физкультурника, участие в межпоселенческой спартакиаде
	Август

	Грибов И.С.

Тюхрина О.В.

	14. Контроль деятельности по организации летней кампании
	Май-август
	Межведомственная комиссия